ПРОТОКОЛ № 27
заседания диссертационного совета Д 999.196.02

от 16 апреля 2019 г.

Состав объединенного диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.

Участвовали в заседании 20 человек.

Председатель: д.п.н., профессор Фомина Наталия Александровна.

Члены диссертационного совета: д.п.н., профессор Зотова Фируза Рахматулловна. к.п.н..
доцент Стеценко Наталья Викторовна, д.п.н., профессор Анцыперов Владимир
Викторович, д.м.н., доцент Бакулин Владимир Сергеевич, д.п.н., доцент Бикмухаметов
Роберт Кабирович, д.п.н., профессор Вершинин Михаил Александрович, д.п.н., профессор
Голубева Галина Николаевна, д.п.н., профессор Зубарев Юрий Александрович, д.п.н.,
доцент Коновалов Игорь Евгеньевич, д.п.н., профессор Кудинов Анатолий
Александрович, д.б.н., доцент Лиходеева Вера Александровна, д.п.н., доцент Максимова
Светлана Юрьевна, д.п.н., доцент Набатов Алексей Анатольевич, д.б.н., профессор
Румянцева Эльвира Римовна, д.п.н., профессор Седых Нина Викторовна, д.б.н., профессор
Сентябрев Николай Николаевич, д.п.н., профессор Сучилин Анатолий Александрович,
д.п.н., доцент Фонарев Дмитрий Владимирович д.п.н., профессор Чемов Владимир
Васильевич.

Повестка дня:
1. Принятие к защите диссертации Хань Хуэйлань на тему «Профессионально

прикладная физическая подготовка сталеваров металлургических предприятий с
использованием комплекса оздоровительных средств (на примере Китайской Народной
Республики)» на соискание ученой степени кандидата педагогических наук по
специальности 13.00.04 - Теория и методика физического воспитания, спортивной
тренировки, оздоровительной и адаптивной физической культуры (педагогические науки).

Слушали: членов экспертной комиссии в составе:
- д.п.н., профессора Седых Нину Викторовну - председателя экспертной комиссии.

д.б.н., доцента Лиходееву Веру Александровну, д.м.н., доцента Бакулина Владимира
Сергеевича.

Постановили:
1. Признать, что диссертация Хань Хуэйлань на тему «Профессионально

прикладная физическая подготовка сталеваров металлургических предприятий с
использованием комплекса оздоровительных средств (на примере Китайской Народной
Республики)» на соискание учёной степени кандидата педагогических наук соответствует
научной специальности и отрасли науки, по которой диссертационному совету
предоставлено право проведения защиты диссертаций.

Принять данную диссертацию к защите по специальности 13.00.04 - Теория и
методика физического воспитания, спортивной тренировки, оздоровительной и
адаптивной физической культуры (педагогические науки).

Материалы диссертации отражены в 12 опубликованных автором работах и
соответствуют требованиям к публикациям, предусмотренным п.п. 11, 13. 14 «Положения
о порядке присуждения учёных степеней».

2. Утвердить официальными оппонентами:
- Зайцева Анатолия Александровича, гражданина Российской Федерации, доктора
педагогических наук, профессора, заведующего кафедрой физической культуры
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Калининградский государственный технический университет;

Шифр специальности по диплому 13.00.04.
- Плахова Николая Николаевича, гражданина Российской Федерации, доктора
медицинских наук, профессора, профессора кафедры медико-валеологических дисциплин
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Российский государственный педагогический университет им.
А.И. Герцена».

Шифр специальности по диплому 14.00.32.
3. Утвердить ведущей организацией: Федеральное государственное бюджетного

образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный
университет физической культуры, спорта и туризма».

4. Признать, что машинописный вариант автореферата диссертации Хань Хуэйлань
соответствует требованиям п.25 «Положения о порядке присуждения учёных степеней» и
разрешить публикацию его на правах рукописи тиражом 100 экземпляров.

5. Утвердить дополнительный список по рассылке автореферата диссертации Хань
Хуэйлань.

6. Установить дату защиты диссертации Хань Хуэйлань на 20 июня 2019 года в
12.00 часов и место защиты - г. Волгоград, пр. им. Ленина, д.78, ауд. 52.

Результаты голосования: «за» - 20, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председатель
диссертационного совета Д 999.196.02,
доктор педагогических наук, профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета Д 999.196.02Д<УГ,'.,
кандидат педагогических наук, доцент

Н.А. Фомина

Н.В. Стеценко